
2025年 5月吉日 

公益社団法人日本青年会議所 

北信越地区新潟ブロック協議会 

メンバー 各位 

公益社団法人日本青年会議所 

北陸信越地区新潟ブロック協議会 

会 長  若 桑  正 樹 

Next Generation 委員会 

委員長  井上  慎太郎 

 

 

公益社団法人日本青年会議所北陸信越地区新潟ブロック協議会 

第11回JCカップU-11少年少女サッカー大会新潟予選大会開催のご案内 

  

拝啓 緑風の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

 小学校高学年期の子供たちは、自身の成長に順応していくことが難しい状況下にあります。身体が大きく成長し自己

肯定感をもちはじめる一方で、発達の個人差により自尊心が低下し劣等感を抱える時期でもあることから、スポーツを

通じて子供たちに自発的な行動を促し、他者と協力する機会を提供して、夢や希望に向かって全力でモノごとに取り組

め、協調性ある人材を育む必要があります。 

そこで、当委員会では失敗を恐れずに目標をたて、チームメイトと共に協力する機会となるサッカー大会を開催致し

ます。また、試合後にアフターマッチミーティングを実施することで他者を認めあい、自他の尊重意識を醸成するに繋

げたいと考えております。メンバーの皆様におかれましては、参加される子供たちの応援に是非とも駆けつけていただ

き、ご声援を頂戴したいと考えております。何卒ご来場賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

日 時:2025年6月7日(土)  8:00～17:00 

受     付   8:00～ 8:30 

開  会  式  8:30～ 9:00 

アトラクション   9:00～16:00 

大     会  10:00～16:30 

閉会式・表彰式   16:40～16:55 

場 所:新潟聖籠スポーツセンター アルビレッジ 

〒957-0101 新潟県北蒲原郡聖籠町東港5-1923-12 

TEL:025-257-5822/FAX:025-257-5833 

 

※屋外での大会となりますのでドレスコードは設けませんが、汚れても良い格好でご参加ください。また、子どもたち

が多く参加致しますので、ご配慮ある格好でお願い致します。 

 

以上 

 

【お問合せ先】 

公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 新潟ブロック協議会 

Next Generation委員会  副委員長 高橋 良輔 

Mail:jc.cup.niigata2025@gmail.com TEL:080-6572-3222 


